

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ
ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № 102/22.06.2026 г. НА
Д-Р ЙОРДАН ПЕЛЕВ
УПРАВИТЕЛ НА УМБАЛ „СОФИЯМЕД“ ООД

СТАНОВИЩЕ

от

подп. доц. д-р Георги Попиванов, д.м.

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“, област на висшето образование 7.Здравеопазване и спорт, по професионално направление 7.1.Медицина, научна специалност „Хирургия“ за нуждите на „Гръдна хирургия“, УМБАЛ „Софиямед“ ООД.

За оценка на научно-изследователската, учебно-преподавателската и диагностично-лечебната дейност са приложени критерии за присъждане на научни степени и звания и заемане на академични длъжности в УМБАЛ „Софиямед“ ООД, които са в съответствие с минималните национални изисквания на НАЦИД. Приложената документация за конкурса съдържа всички необходими данни според съществуващите изисквания.

1. Биографични данни и професионално развитие

Д-р Калин Видинов завършва медицина в Медицински университет-София през 2004 г., след което започва работа в Клиниката по ендокринна хирургия на УСБАЛЕ „Акад. Иван Пенчев“. Последователно заема длъжностите асистент, главен асистент и началник на клиника. От 2024 г. е част от екипа на Клиниката по обща и гръдна хирургия към УМБАЛ „Софиямед“. Придобива специалност по обща хирургия през 2010 г. През 2014 г. защитава

докторска дисертация, а през 2019 г. получава и специалност по гръдна хирургия. Има магистърска степен по здравен мениджмънт и множество международни специализации в Турция, Гърция, Чехия и Австрия по въпросите на съвременната хирургия. Научните и професионалните му интереси са свързани с ендокринната хирургия и заболяванията на щитовидната и паращитовидните жлези.

2. Научно-изследователска дейност

В настоящия конкурс д-р Калин Видинов участва с **53** научни труда, както следва:

- дисертационен труд – **1**;
- пълен текст статии в български и чуждестранни научни списания и научни сборници – **52**, от които **18** са в списания, индексирани в международните бази данни Web of Science и Scopus;
- участия в конгреси и конференции у нас и в чужбина – **30**.

Според цитатна справка №94-05-11/27.02.26 г. научните трудове са цитирани **136** пъти в Web of Science и Scopus с общ IF **13.15**. Атестационната оценка на трудовете е **2 440** точки, което значително надхвърля националните изисквания за АД „доцент“.

Д-р Видинов е ръководител на научноизследователски проект *“Соматични промени при най-честите доброкачествени(нодозна струма) и злокачествени (папиларен щитовиден карцином) тумори на щитовидната жлеза”*, финансиран от Фонд „Научни изследвания“, посветен на молекулярно-генетичните характеристики на доброкачествените и злокачествените заболявания на щитовидната жлеза, чиито резултати са публикувани в реферирани научни издания и представени на престижни международни научни форуми.

3. Анализ на научно-изследователската дейност

Значим принос са дисертационния труд на тема *„Критерии за определяне на обема на първичната оперативна интервенция при доброкачествени заболявания на щитовидната жлеза“*, защитен през 2014 г., и участието в учебниците по „Висцерална хирургия“ и „Хирургична анатомия“ на академично издателство „Марин Дринов“,

учебник-атлас „Анатомия на човека“ за бакалаври, „Методи за изобразяване на щитовидна, паращитовидни и слюнчени жлези, и шийни лимфни възли“ под редакцията на проф. Михаил Боянов, и монографията „Ехография на шийна област в практиката на ендокринолога“.

Приложените публикации са фокусирани върху диагностиката и хирургичното лечение на заболяванията на щитовидната и паращитовидните жлези, където впечатление прави ретроспективния анализ за десетгодишен период при фамилен папиларен тироиден карцином (Endocr Pathol 2016), проспективното проучване при 783 пациенти за валидиране на EU-TIRADS (Eur Thyroid J 2020), както и сравнителния анализ между техниките „Ultrasonic scalpel“ и „clamp and tie“ (JCEI 2015), сравнителния анализ на ролята на Луголовия разтвор при тиреотоксикоза в ерата на съвременните енергийни инструменти (J Clin Exp Invest 2019), генетичното профилиране на тироидния карцином (Oncol Reports 2008), ролята на соматичните мутации при развитието на диференциран тироиден карцином (Acta Med Bulgarica 2020) и непредвидимото поведение на Hürthle карцинома на щитовидната жлеза (J Head Neck Surg, 2019).

4. Преподавателска дейност

В периода 2009-2024 г. д-р Видинов участва активно в обучението на студенти по медицина и специализанти към Медицински университет-София, както и в Медицински колеж „Йорданка Филаретова“. Представената справка (№425/4.02.26 г.) показва, че за последните 3 години има **140** лекционни часа и **70** часа упражнения и **107** часа за изпитване на студенти.

5. Лечебно-диагностична дейност

В рамките на Клиниката по обща и гръдна хирургия към УМБАЛ „Софиямед“ д-р Видинов осъществява активна диагностична, консултативна и оперативна дейност с основен фокус върху ендокринната хирургия. Наред с това участва в лечението на пациенти с разнообразна гръдна патология, включително заболявания на медиастинума, хранопровода и белите дробове, като изпълнява необходимия обем хирургични интервенции като оператор и асистент.

6. Заключение

Научно-изследователската и преподавателската дейност на д-р Калин Видинов покрива и значително надхвърля минималните национални изисквания и специфичните критерии за заемане на АД „доцент“. Въз основа на цялостната оценка на представените материали считам, че кандидатът притежава необходимите научни, преподавателски и професионални качества за заемане на академичната длъжност „доцент“ по научна специалност „Хирургия“ и гласувам положително за неговия избор.

16.07.2026 г.

гр. София

